Администрация Хвойнинского муниципального округа

Комитет образования

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования

"Детско-юношеская спортивная школа"

П Р И К А З

от 03.10.2024 года       № 65-ОД

р. п. Хвойная

«О внесении изменений  в приказ от 19.08.2024 г. № 52-ОД »

С целью индексации минимальных окладов работников бюджетной

сферы на 4,5 процентов с 01.10.2024 (за исключением педагогических

работников, на которых распространяются действия указов Президента

Российской Федерации), Администрация Хвойнинского муниципального

округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»,

утвержденного приказом директора от 19.08.2024 г. № 52-ОД следующего

содержания:

1.1. Заменить в подпункте 2.2.1.1. пункта 2.2. раздела 2. Примерного

положения цифру «15409» на «16101»;

1.2. Изложить пункт 3.3. раздела 3. Примерного положения в новой

редакции:

«3.3. Размеры минимальных окладов работников организации.

3.3.2. Размеры минимальных окладов работников организации по

ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 года № 217н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников высшего и дополнительного профессионального образования»,

составляют:

N

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному   уровню

Размер

минимального

оклада

(рублей)

1 2 3 4

1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3EBEEC515F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

N

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному   уровню

Размер

минимального

оклада

(рублей)

1 2 3 4

1.1. 1

квалификационный

уровень

профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2

и 3 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих:

сторож (вахтер), уборщик

служебных помещений,

4619

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

3. Проинформировать работников Учреждения о содержании

Положения об оплате труда работников Муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» под роспись.

4. Разместить локально-нормативный акт на стенде и на

официальном сайте МАОУДО ДЮСШ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУДО ДЮСШ     Е.В. Закутина